Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 176 Martes, 1 de agosto de 2023 Pagina 23857

IV. ADMINISTRACION LocAL

Los Alcazares
4731 Designacion de miembros con dedicacion exclusiva o parcial.

Por la Alcaldia-Presidencia, con fecha 7 de julio de 2023, se ha dictado
Resolucion n.° 2023-2431 del tenor literal siguiente:

Visto que por el Pleno de la Corporacién, en sesién extraordinaria celebrada
el 6 de julio de 2023, se aprobo la relacién de cargos de la Corporacidon que
habran de desempefiarse en régimen de dedicacion exclusiva y parcial, asi como
las retribuciones que percibirdn cada uno de ellos, conforme al siguiente detalle:

A) CARGOS CON DEDICACION EXCLUSIVA

‘ RETRIBUCION BRUTA

AREAS ANUAL *(14 pagas)
Alcaldia 45.000,00 €
Festejos, Patrimonio y Contratacion Publica 36.610,00 €
Mo.dtfrmzacmn y Transformacion Urbana y 36.610,00 €
Policia
Cultura, Patrimonio Historico, Transicion
Ecoloégica, Mar Menor y Salud 37.810,00 €
’Parques y Jardines, Mercados y Limpieza Viaria 36.610,00 €
’Turismo, Playas y Fondos Europeos 36.610,00 €
Impulsor Econémico, .Artesama, Transportes, 36.610,00 €
Ganaderia, Pesca y Agricultura
| TOTAL ...... 265.860,00 €

B) CARGOS CON DEDICACION PARCIAL

A RETRIBUCION BRUTA
AREAS ANUAL *(14 pagas)
Por un tiempo de dedicacion efectiva de un 75 %,
es decir, una presencia efectiva minima en el
Ayuntamiento de 27,75 horas semanales:
Juve.nFud, .(;oml.mlcamon Corporativa, Transparencia y 32.000,00 €
Participacion Ciudadana
Educacion, Atencion Ciudadana y Personal 32.000,00 €
Por un tiempo de dedicacion efectiva de un 50 %,
es decir, una presencia efectiva minima en el
Ayuntamiento de 18,50 horas semanales
’Portavocia del Grupo Municipal Popular 16.320,00 €
’Portavocia del Grupo Municipal VOX 16.320,00 €
| TOTAL...... 94.240,00 €

NPE: A-010823-4731



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Martes, 1 de agosto de 2023 Pagina 23858

Visto que por esta Alcaldia-Presidencia, mediante Resolucion n® 2023-2237,
de fecha 22 de junio de 2023, se dispuso las delegaciones especiales de los
referidos servicios en los siguientes miembros de la Corporacion:

Concejalia de Educacion, Atencion Ciudadana y Personal: D.2 Josefa Lajara
Merofio.

Concejalia de Festejos, Patrimonio y Contratacién Publica: D. José Carlos
Castejoén Pérez.

Concejalia de Modernizacién y Transformacion Urbana y Policia: D.2 Maria
Carmen Guevara Cambronero.

Concejalia de Cultura, Patrimonio Histdrico, Transicién Ecoldgica, Mar Menor
y Salud: D. Antonio Luis Lépez Campoy.

Concejalia de Parques y Jardines, Mercados y Limpieza Viaria: D. Ginés
Hernandez Ros.

Concejalia de Turismo, Playas y Fondos Europeos: D.2 M.2@ José Diaz Aragon.

Concejalia de Impulso Econdmico, Artesania, Transportes, Ganaderia, Pesca
y Agricultura: D. Pedro José Sénchez Sanchez.

Concejalia de Juventud, Comunicacién Corporativa, Transparencia y
Participacién Ciudadana: D.2 Claudia Mufioz Casas.

Visto, asimismo, que por el Pleno de la Corporacion en la citada sesidn
extraordinaria celebrada el 6 de julio de 2023, se acordd establecer que la
persecucion de las retribuciones por dedicacion exclusiva y parcial tengan efecto
desde la fecha en la que se produjo el nombramiento del cargo, aceptacion o
ejercicio efectivo del mismo, o en su caso, desde que se produzca, si dichas
circunstancias aconteciese con posterioridad a este acuerdo.

Visto que vengo ejerciendo el cargo de Alcalde-Presidente desde el 17 de
junio de 2023.

Visto que se han constituido los siguientes Grupos Municipales:

e Grupo Municipal VOX, a través de escrito con entrada en el Registro General
del Ayuntamiento el dia 19 de junio de 2023 con el nUmero 7719, designandose
portavoz del mismo a D.2 Susana Peldez Calleja.

e Grupo Municipal Popular, a través de escrito con entrada en el Registro
General del Ayuntamiento el 20 de junio de 2023 con el numero 7842,
designandose portavoz del mismo a D.2 Elena Cavas Olmos.

Visto que por D.2 Josefa Lajara Merofio, D. Antonio Luis Lépez Campoy, D.
Ginés Hernandez Ros, D.2@ M.@ José Diaz Aragdn, D. Pedro José Sanchez Sénchez y
D.2 Claudia Munoz Casas vienen ejerciendo la direccion y gestién de los servicios
anteriormente detallados desde que les fueron operadas las delegaciones
especiales de los mismos a favor de estos, esto es, 23 de junio de 2023.

Visto que esta Alcaldia-Presidencia, mediante Decreto n.° 2023/2249 de
fecha 26 de junio de 2023, se declard al funcionario D. José Carlos Castejon Pérez
en situacion de servicios especiales para el desempefio del cargo de Concejal,
habiéndosele practicado la notificacion del mismo con fecha 27 de junio de 2023.

Visto, asimismo, que esta Alcaldia-Presidencia, mediante Decreto n.°
2023/2251 de fecha 26 de junio de 2023, se declar6 a la funcionaria Maria
Carmen Guevara Cambronero en situacién de servicios especiales para el
desempefio del cargo de Concejala, habiéndosele practicado la notificacién del
mismo con fecha 29 de junio de 2023.

NPE: A-010823-4731



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Ndmero 176 Martes, 1 de agosto de 2023 Pagina 23859

Por todo ello, y de conformidad con lo establecido en el Art. 75. 5 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

Resuelvo:

Primero. Designar a los miembros concretos que han de desempenfar
sus cargos en régimen de dedicacién exclusiva o parcial, con las retribuciones
acordadas por el Pleno, esto es:

A) CARGOS CON DEDICACION EXCLUSIVA

AREAS MIEMBRODELA | prinBiGaT
CORPORACION B
(14 pagas)
Alcaldia Mario Gines Pérez Cervera 45.000,00 €
F?Stg os, Patrimonio y Contratacion Jose Carlos Castejon Pérez 36.610,00 €
Publica
?}Aggﬁi?;zamon y Transformacién Urbana M.* Carmen Guevara Cambronero 36.610,00 €

Cultura, Patrimonio Histérico, Transicion

Ecologica, Mar Menor y Salud ‘Antonio Luis Lépez Campoy 37.810,00 €

Parques y Jardines, Mercados y Limpieza

. Gines Hernandez Ros 36.610,00 €
Viaria
Turismo, Playas y Fondos Europeos M.* José Diaz Aragon 36.610,00 €
Impulso Econémico, Artesania,
Transportes, Ganaderia, Pesca y|Pedro José¢ Sanchez Sanchez 36.610,00 €
Agricultura

B) CARGOS CON DEDICACION PARCIAL

RETRIBUCION

AREAS CONCEJALAS BRUTA ANUAL
*(14 pagas)
Juventud, Comunicacion Corporativa,iey,  yiy Mufioz Casas 32.000,00 €

Transparencia y Participacion Ciudadana
l]fd“"ac“’n’ Atencién  Ciudadana yly o p, 1 aiara Merofio 32.000,00 €
ersonal

Portavocia del Grupo Municipal Popular |Elena Cavas Olmos 16.320,00 €
Portavocia del Grupo Municipal VOX  |Susana Pelaez Calleja 16.320,00 €

NPE: A-010823-4731



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 176 Martes, 1 de agosto de 2023 Pagina 23860

Segundo. Que las percepcion de las retribuciones por dedicacion exclusiva y
parcial tengan efecto desde las siguientes fechas:

A) CARGOS CON DEDICACION EXCLUSIVA

0 MIEMBRO DE LA

AREAS CORPORACION FECHA
Alcaldia Mario Gines Pérez Cervera 17-06-2023
Festejos, Patrimonio y Contratacion Publica |Jose Carlos Castejon Pérez 28-06-2023
Mo'dffrmzamon y Transformacion Urbana y|M. Carmen Guevara 30-06-2023
Policia Cambronero
Cultura, Patrimonio Historico, Transicion . .,
Ecologica, Mar Menor y Salud Antonio Luis Lopez Campoy 23-06-2023
Pgrq}les y Jardines, Mercados y Limpieza Gines Hernandez Ros 23-06-2023
Viaria
Turismo, Playas y Fondos Europeos M.* Jos¢ Diaz Aragén 23-06-2023
Impulso ) Econémico, Artesama, Transportes, Pedro José Sénchez Sanchez 23-06-2023
Ganaderia, Pesca y Agricultura

B) CARGOS CON DEDICACION PARCIAL

AREAS CONCEJALAS FECHA
Juventud, . Cm“?"‘?““.’f‘ . Corporativa, Claudia Munoz Casas 23-06-2023
Transparencia y Participacion Ciudadana
Educacion, Atencion Ciudadana y Personal  Josefa Lajara Merofio 23-06-2023
Portavocia del Grupo Municipal Popular Elena Cavas Olmos 20-06-2023
Portavocia del Grupo Municipal VOX Susana Pelaez Calleja 19-06-2023

Tercero. Notificar la presente Resolucidon a los interesados a los efectos de
su aceptacion expresa.

Cuarto. Dar de alta a los designados en el régimen general de la Seguridad
Social, de conformidad con el articulo 75.1 y 2 de la citada Ley 7/1985, de 2 de
abril, debiendo asumir esta Corporaciéon el pago de las cuotas empresariales que
corresponda, en caso de aceptacion.

Quinto. Comunicar los presentes acuerdos al Departamento de Recursos
Humanos e Intervencion para su conocimiento y efectos.

Sexto. Publicar integramente la presente Resolucion en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia, en cumplimiento de lo dispuesto por el articulo Art. 75. 5
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, asi como en el tablén de anuncios de la Sede
Electrénica del Ayuntamiento de Los Alcazares, a los efectos de su general
conocimiento.

Séptimo. Dar cuenta al Pleno de la Corporacién en la siguiente sesion que
celebre, de conformidad con el articulo 13.4 del Reglamento de Organizacidn,
Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales, aprobado por el
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Lo que se hace publico de conformidad con lo contenido en el articulo 75.5
de la citada Ley 7/1985, de 2 de abril.

En Los Alcazares, 10 de julio de 2023.—El Alcalde-Presidente, Mario Ginés
Pérez Cervera.—La Secretaria, Ana Belén Saura Sanchez.

NPE: A-010823-4731 www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

BORM



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6616/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña Nerea Espín Pino contra la Resoluci
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6797/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1210/2023 de 25 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del tribunal calificador de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Auxiliar de Servicio
	6798/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1211/2023 de 25 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del tribunal calificador de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Administrativa de esta Universidad.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6613/2023	Resolución R-375/23, de 13 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrigen errores en la Resolución R-361/23, de 3 de julio, de convocatoria de proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6778/2023	Decreto n.º 209/2023, de 27 de julio, por el que se aprueba la declaración de bien de interés cultural, bajo la figura de monumento, de la Casa de Postas o Casa de las Posadas de Librilla.
	6779/2023	Decreto n.º 210/2023, de 27 de julio, por el que se aprueba la declaración de bien de interés cultural de carácter inmaterial de las fiestas de la Santísima Cruz de Abanilla.
	6789/2023	Decreto n.º 211/2023, de 27 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de servicios de conciliación de la vida labora
	6781/2023	Decreto n.º 212/2023, de 27 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para la compensación económica por la 
	6777/2023	Decreto n.º 213/2023, de 27 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de gratuidad de 
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6755/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Jumilla.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	6653/2023	Resolución de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz de calificación de la “Feria de las Artes del Yute. Youte Festival” como Feria Comercial Oficial (
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6615/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de Familiares de Niños con Cáncer de la Región de Murcia (AFACMUR) para la realización de
	6617/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Molina de Segura, para el desarrollo de acciones en materia de promoción y prevenció
	6618/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española contra el Cáncer, para la realización de actividades de 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6608/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	6803/2023	Resolución provisional de concesión de ayuda a las  inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrarios.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6513/2023	Delegaciones de la Alcaldía en Concejales.
	Blanca
	6163/2023	Anuncio de nombramiento como Inspector Jefe de la Policía Local de Blanca.
	Fortuna
	6605/2023	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General de 2023. Expediente n.º 1.196/2023. 
	Lorca
	6481/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de julio de 2023, sobre nombramiento de un Agente de la Policía Local como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Lorca.
	6483/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 24 de junio de 2023, sobre prórroga de lista de espera de Auxiliar de Biblioteca o Técnico Auxiliar de Biblioteca.
	6484/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 28 de junio de 2023, sobre prórroga de lista de espera de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador/a Social.
	6485/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 14 de julio de 2023, sobre prórroga de lista de espera de Auxiliar de Turismo.
	Lorquí
	6639/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto municipal sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Los Alcázares
	6365/2023	Retribuciones de los cargos en régimen de dedicación exclusiva y parcial, y por asistencias a órganos colegiados.
	6366/2023	Designación de miembros con dedicación exclusiva o parcial.
	6367/2023	Expediente 8910/2023. Periodicidad de las Sesiones del Pleno. .
	6368/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	Moratalla
	6638/2023	Aprobación de los padrones correspondientes al segundo trimestre de 2023 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	Mula
	6590/2023	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de Participación Ciudadana.
	Murcia
	6369/2023	Aprobación inicial del Programa de Actuación de la UE-MD3A, Monteagudo, Murcia (Gestión-Concertación directa - expediente 007GD23 - GF-2023/00403/000075).
	San Javier
	6611/2023	Aprobación definitiva del expediente incoado en orden a la aprobación de la modificación puntual de la Disposición Transitoria de la actual ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio p
	6661/2023	Exposición pública del padrón de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de recogida, transporte, tratamiento y/o eliminación de residuos sólidos urbanos, correspondiente a la cuota del segundo 
	Ulea
	6385/2023	Nombramientos, delegaciones y retribuciones a corporativos.
	Villanueva del Río Segura
	6602/2023	Delegaciones para celebración de matrimonios civiles efectuadas durante 2022-2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-31T17:39:54+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



